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از انقلاب تا اصلاح «خمینی ها»

۲۲ بهمن ۳۷ ســال پیش، تغییری در نظام سیاسی  �
ایــران اتفاق افتاد کــه رهبری آن را به نــام روحانی ای 
می شناســند که امروز فعالان سیاسی و صاحب نظران 
گفتمــان و ادبیات وی را تفســیر و توســعه می دهند. 
آیت االله امــام «خمینی»، در مبارزات سیاســی خود با 
هدف اســتقرار حکومتی بر آمد کــه بنا بر تعهد و قول 
ایشــان، عصاره آن بازگشــت به «رأی و نظر مردم» در 
سیاست گذاری و تصمیم گیری ها بود. رهبر انقلاب سال 
۵۷ در پــی تغییر از یک نظام پادشــاهی به جمهوری 
بود؛ با تکیه بر اصول اسلام به عنوان دین رسمی کشور. 
ســه دهه از انقلاب ایران گذشــته، در دهه چهارم و در 
آســتانه دو انتخاباتــی که یکی با ســطح عالی تعیین 
اســتراتژی های نظام و دیگری با سطح میانی و پایینی 
قانون گــذاری گره خورده، نســل ســوم «خمینی» قرار 
است پا به عرصه سیاسی به معنای حکمرانی بگذارد. 
چهره  خمینی»  سیدحسن  «حجت الاسلام والمسلمین 
نخســت بیت امــام(ره)، از قصد خود بــرای ورود به 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری گفته تا قرائت فکری 
خود را در دســتگاه نظارتی سطح عالی مملکت جاری 
کنــد، از طرفی دیگــر نیز «حجت الاسلام والمســلمین 
مرتضی اشــراقی» دغدغه هایی دارد که ترجیح را بر آن 
گرفته تا آنها را در دســتگاه تقنینی کشــور پیگیری کند. 
کشور ما سه دهه را با گفتمان های سیاسی و اقتصادی 
مختلف پشتِ ســر گذاشــت؛ از دهه ابتدای انقلاب که 
در آن انقلابیون، مردم و سیاســت مداران در پی تحکیم 
و پایه گذاری دســتگاه های حاکمیتی و نظام سیاســی 
و طراحی نهادها برآمدند. در این دهه در پروســه های 
تصمیم گیــری افکار و منش های مختلف سیاســی در 
ســطوح مختلف و نهادهای متنوع مشــارکت داشتند. 
در دهه دوم که به تدریج نهادها، اســتقرار یافته بودند و 
حکومت تثبیت شــده بود، اصحاب قدیمی تر انقلاب با 
رویکردی متکی به بازار آزاد و اقتصاد لیبرال، چرخ های 
توسعه اقتصادی را به جریان انداخته و گفتمان توسعه 
اقتصادی را شــکل دادند. پس از آن بود که اما، از بطن 
اصحاب و یاران انقلاب، ندای ضرورت توسعه و اصلاح 
سیاسی متولد شد و با تغییرات اجتماعی و تغییر تمایل 
مــردم و چرخش در ترکیب جمعیتی، میل به تغییر در 
روش مدیریت و اصلاح گری از درون نظام سیاســی، به 
گفتمان حاکم تبدیل شــد؛ جایی که اصلاحات بر محور 
توســعه جامعه مدنــی و نهادهای مردمــی و احزاب 
و رســانه ها متبلور شــد. اما پس از آن با ارائه گفتمانی 
غیرپایــه ای و غیرمعمــول در حوزه اقتصــاد و بر پایه 
پوپولیسم، اقتصاد عامه محور و بدون برنامه هشت سال 
بر کشور حاکم شد؛ جایی که صدها  میلیارد درآمد نفتی 
در حوزه منابع اقتصادی و به همراه  هزاران نهاد مدنی 
و سیاسی فعال در حوزه نیروی اجتماعی و انسانی، در 
طول نیمه دوم دهه ۸۰ به تدریج به عزلت کشانده شدند. 
تغییرات دهه اخیر با گوشه گیری عقلانیت، برنامه ریزی و 
جامع نگری در ســطوح تصمیم گیری، به تدریج موجب 
احساس نگرانی کسانی شد که برآمدن دولت مهرورز، 
همراه با تهاجم و اتهام به آنها بود؛ کســانی که شــاید 
می شد آنها را شناسنامه های انقلاب نامید. «خمینی ها» 
نه از بــاب وراثت و «بیت»، که بنا بــر هویت خواهی و 
اجتهاد در زمانِ خود، همیشــه مــورد توجه بوده اند و 
در ســیر تکوینی نظام جمهوری اســلامی، با متانت و 
عقلانیت، سهم مهمی داشته اند. همواره نیز نسبت به 
مســائل زمان خود آگاهی داشته و از موضع گیری دریغ 
نکرده اند. نباید غافل شــد از عواقب سیاسی سال های 
اخیر که در آن روند مدیریت در غیاب «اصحاب انقلاب 
و مجرب هــای روزگار» جریان داشــت، ســال هایی که 
به تدریــج ائتلاف هــا و آرایش های سیاســی معمول و 
جاری در کشــور را نیز دچار تغییر کــرد. دوقطبی های 
اصلاح طلب و اصولگرا به تدریج مرزهای شــفاف خود 
را از دست داد و در مقابل شیوه سیاست گذاری افراطی 
دولت گذشــته، عقلا و اعتدال گرایان دو جناح سیاسی 
کشــور به هم نزدیک تر شــدند. اما حاصل این نزدیکی، 
تولد جبهه ای بود که ترجیــح داد بدل از اصلاح طلب 
و اصولگرا بــا گفتمان «اعتدال» وارد صحنه سیاســی 
شــود؛ با محوریت «آیت االله هاشمی رفسنجانی». سال 
۹۲ شــاهد بازگشــت سیاســیونی از بطن همان نظام 
متولد انقلاب بود، کســانی کــه در رفتار، گفتار، منش و 
سیاســت گذاری خود بازبینی کرده بودند و نیاز کشور را 
دوری از همهمه ها و افراط  تشــخیص داده بودند. این 
روزها و در دهه چهارم انقلاب، نسل سوم رهبر انقلاب، 
ترجیح داده اند تا کناره نشــینی و موضع گیری صرف در 
میدان سیاســت را کنار گذاشته و ردای حضور مستقیم 
در گود سیاســی را به تن کنند. قطعا این حضور قیمتی 
خواهد داشت و دلیلی. نگاهی به مشخصه های ادبیات 
«خمینی» ها، هم در ماه های اخیر و هم سال های طویل 
که البته از سیر و خط مشخص خود در دهه های گذشته 
خارج نشده و روند تکاملی و مردم محورانه خود را طی 
کرده، به خوبی نشــان دهنده دلیل و دغدغه این «نسل 
رهبران انقلاب» خواهد بود. احکام ثانویه حضرت امام 
بعد از انقلاب، یا حتی دستور تشکیل «مجمع تشخیص 
مصلحت نظام» برای تســهیل امورات حکومت داری 
و درک درســت از زمانــه و نمایاندنِ اســلامِ دموکرات، 
مطرح کردن «خط ســوم» توسط «سیداحمد خمینی» 
در زمانه ای که حزب جمهوری اســلامی در اوج قدرت 
قرار داشت و البته نیروهای مخالف نظام نیز و همراهی 
«بیت امام» در اصلاح خواهی و درک مناســب از زمان 
خود در تحولات بعد خرداد ۷۶، از «خمینی ها» هویتی 
یکه می ســازد که دیگر اسم و نشان آنها، بدل به روایت 
و اجتهادی مهم در ســاخت سیاســی نظام جمهوری 

اسلامی ایران شده است. 
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محاکمات ۸۸ و ۸۹ 
محصول مناظره ۸۸ بود

مونولوگ به جای دیالوگ
حسام الدین آشــنا به شش سال پیش اشاره 
می کند؛ بــه روزهای مناظرات انتخاباتی ســال 
۸۸. زمانی که محمود احمدی نژاد مقابل یکي 
از کاندیداهــاي آن انتخابات هرچه خواســت 
گفــت. دو دهــه انقلاب پیــش از خــود را زیر 
ســؤال برد و همچنین اتهاماتــی را متوجه اکبر 
هاشمی رفســنجانی و علی اکبر ناطق نوری کرد. 
حتی برخی حامیان رئیــس دولت نهم و دهم 
هرچنــد دیرهنگام امــا بعدها اعتــراف کردند 
محمود احمدی نژاد در آن مناظره حریم اخلاق 
را زیرپا گذاشــت. اکبر هاشــمی و ناطق نوری از 
صداوسیما درخواست کردند تا پاسخ اتهامات را 
بدهند اما به آنان فرصت داده نشد و در نهایت 
ســه روز مانده بــه انتخابات به نامــه معروف 
هاشمی منجر شد. آنچه رخ داد اما چیز دیگری 
بود. سازمان صداوســیما به جای آنان که مورد 
اتهام قــرار گرفته بودند به محمود احمدی نژاد 
فرصت داد تا در وقت اضافی با مردم مونولوگ 
داشــته باشــد. مونولوگ به جای دیالوگ، طرح 
اتهامات گسترده علیه حاضران و غایبان به جای 
مناظــره و... اتفاقی بود که در مناظرات ۸۸ رخ 
داد. بســیاری ریشه آغاز وقایع ۸۸ را آن مناظره 

معروف می دانستند و می دانند. 
مناظره۸۸ از نگاه دیگران

اکرمی، عضو جامعــه روحانیت  ســیدرضا 
مبــارز، در این رابطه گفته بود: «من آغازگر فتنه 
 ۸۸ را احمدی نــژاد و کلیــد آن را نیــز مناظره 
معــروف بین ایشــان و میرحســین موســوی 
می دانم. ایشــان بدون هیچ دلیل و سندی، نام 
آیت االله هاشــمی و خانواده ایشــان را برد. نام 
آقــای ناطق و پســرش را برد. صداوســیما نیز 
اجازه نداد تا این آقایان به این ســخنان پاســخ 
دهند». علی مطهری، نماینده اصولگرای مردم 
تهران، نیــز گفته بود: «اگر در مناظره مشــهور 
ســال ۸۸ نیز همین طور با آقــای احمدی نژاد 
برخورد می شــد، امروز به اینجا نمی رسیدیم». 
همچنین محسن اسماعیلی، از اعضای شورای 
نگهبــان، در این رابطه گفته بــود: «رفتار آقای 
احمدی نژاد در مناظرات خلاف شــرع و اخلاق 
بــود که رهبر معظم انقلاب نیز این نوع رفتار را 

مورد نکوهش قرار دادند».

محسن مهیمنى . احمد خاندوزى

شرق، مجید پالوایه: مصطفی معین، وزیر علوم دولت 
اصلاحــات روز گذشــته در همایش «احیــای هویت 
دانشجویی، چالش ها و راهکارها» که از سوی انجمن 
اسلامی دانشــجویان دانشگاه تبریز، برگزار شد، با بیان 
اینکه خوشــحالم که پس از ۱۰ ســال، امکان حضور 
مجدد بنده در دانشــگاه تبریز فراهم شــد، گفت: «از 
عجایب روزگار این اســت که وزیــر علوم این مملکت 
در دولت هــای نهم و دهم اجازه حضور در دانشــگاه 
را نداشــت که چنیــن اتفاقی در هیــچ کجای جهان 
رخ نمی دهد». معین در ادامه ســخنانش با اشاره به 
اینکه حضور در تبریز، شهر اولین ها و حضور در خطه 
آذربایجان افتخار اســت، تصریح کــرد: «آذربایجان و 
تبریز، کهکشانی از مجاهدان دانشمندی چون شهریار 

و علامه طباطبایی را در خود پرورانده است».
خسارت های آن ۸ سال

وزیر علوم دولت اصلاحات با ابراز خوشــحالی از 
اینکه دوره دولت های نهم و دهم گذشته است، ادامه 
داد: «خســارت های مادی آن دوران، سال ها می گذرد 
که آثارش از بین برود، اما جبران خســارت های علمی 
و فرهنگی این هشت ساله چندین دهه و حتی نسل تا 

بهبود فاصله دارد». 
معیــن در ادامــه ســخنانش بــا اشــاره بــه دو 
پیمایــش انجام شــده در دولت اصلاحــات که نتایج 
آنها نشــان دهنده نبــود اعتماد عمومــی ۸۰ درصدی 
در جامعه بود، افزود: «با شــعار و گزافه گویی کشــور 
به پیشــرفت نمی رســد». معین با اشــاره بــه اینکه 
شعارش در انتخابات ریاســت جمهوری نهم در سال 
۸۴ «توسعه علمی» بود، گفت: «فضای علمی نیاز به 
شــعار و مرده باد و زنده باد ندارد، سیاســت ۱۰ درصد 
مســائل ماست، ۹۰ درصد مسائل ما ریشه در اخلاق و 
فرهنگ دارد». وزیر علوم دولت اصلاحات با بیان اینکه 
جامعه آسیب دیده است و نشاط در آن دیده نمی شود 
و ســرمایه اجتماعی آن اندک است، خاطرنشان کرد: 
«در مواقعی که دانشجویان فعال بوده  اند، جامعه نیز 

به امور حساسیت بیشتری نشان داده است».
معیــن یکــی از راهبردهــای خود بــرای فعالیت 
دانشــجویان را حفظ وحدت و انسجام دانست و تأکید 
کرد: «دانشجو، استاد و دانشــگاه گروه های مرجع در 
دانشگاه هســتند و برخورد احساسی و افراط و تفریط 
در فضای دانشگاه جامعه را از دانشگاه دور می کند». 
او همچنین با تأکید بر «اخلاق»، به عنوان یکی دیگر از 
راهبردهای خود برای فعالیت های دانشجویی، گفت: 
«مخالفت ها نباید با توهین همراه باشد». سازماندهی 
و ایجــاد تشــکیلات از دیگر راهبردهایی بــود که این 
فعال سیاسی به آن اشــاره کرد و گفت: «دانشجویان 
در دانشــگاه باید تمرین مدیریــت بکنند». معین دیگر 

راهبرد خــود برای فعالیت های دانشــجویی را حفظ 
معیار بودن دانشــجویان خواند و گفت: «دانشجویان 
منتظر احزاب و گروه های سیاسی نباشید و در انتخابات 

پیشِ رو حتی جلوتر از احزاب نقش آفرینی کنید».
کوی دانشگاه به روایت وزیر وقت

در ادامه این جلســه، معین در پاســخ به ســؤالی 
دربــاره وقایــع ۱۸ تیر ۷۸ گفت: «۱۸ تیــر یک فاجعه 
بود، حمله وحشیانه ای به کوی دانشگاه انجام گرفت 
و هیچ کس نفهمید ریشه اش از کجاست». وزیر علوم 
دولت اصلاحات بحران سازی برای دولت و در نهایت 
ســاقط کردن آن و زهرچشــم گرفتن از دانشــگاه را از 
دلایــل وقوع ۱۸ تیر ۷۸ دانســت و تصریــح کرد: «در 
غیاب احزاب و مطبوعات، دانشــگاه از وظیفه اصلی 
خود، یعنــی تولید علــم بازمی ماند. دانشــگاه نباید 
باشگاه احزاب سیاسی شود که هر جناحی از دانشگاه 
ســرباز گیری کند». معین با بیان اینکه در یک جامعه 
توسعه یافته اســتقلال دانشــگاه امری بدیهی است، 

ادامــه داد: «قصد ما در دولــت اصلاحات این بود که 
عملا دانشگاه ها را مستقل کنیم». او اعتراض خود در 
زمــان تیر ۷۸ را اعتراض به این حمله دانســت که به 
بیان او مؤثــر بود و آرامش را به دانشــگاه بازگرداند. 
وزیر علــوم دولت اصلاحــات در ادامه بــا بازخوانی 
خاطرات خود از ۱۸ تیر ۷۸ به هم زمانی آن روز با بازی 
پرسپولیس و استقلال اشاره کرد و گفت: «برای حفظ 
آرامش با حضور در میان دانشجویان، از عصر تا پاسی 
از شــب سعی کردم جلوی خروج دانشجویان از کوی 

دانشگاه را بگیرم».
شرح انتخابات ۸۴ را 

در شکلی مکتوب ارائه خواهم کرد
معین در پاســخ بــه پرسشــی دربــاره اظهارات 
احمدی نــژاد در مناظــرات انتخاباتــی ۸۸ که وی را 
مســئول اصلی ســتاره دارکردن دانشــجویان معرفی 
کــرده بود، گفت: «پــس از این ادعا بــا معاونت های 
ســابق وزارت علوم جلسه ای داشــتیم و پاسخ خود 

را به صــورت مکتوب به صداوســیما ارائه کردیم که 
متأســفانه پخش نشــد و نظرم این اســت که بیشتر 
مســائلی که در سال ۸۸ رخ داد ریشه اش از اتهاماتی 
بــود که در مناظــرات انتخاباتی مطرح شــد و امکان 
پاسخ گویی غایبان فراهم نیامد». او همچنین در پاسخ 
به ســؤالی دربــاره انتخابات ریاســت جمهوری ۸۴ و 
حضــور چند کاندیدای اصلاح طلب در آن زمان گفت: 
«به نظــر من افرادی باید رئیس جمهور شــوند که در 
بالاتریــن حد علمی و تخصصی قــرار دارند و من این 
ویژگــی را در خود می دیدم. از ســوی دیگر به عقیده 
من، رئیس جمهــور باید با حمایت احــزاب وارد گود 
انتخابات شــود و تنها کاندیدایی بودم که مورد اجماع 
احــزاب اصلاح طلــب بــودم. در آن زمــان در جبهه 
اصلاحــات مدیریتی وجــود نداشــت و رئیس دولت 
اصلاحات هم نمی توانست این جبهه را مدیریت کند و 
اگر هم مداخله می کرد شاید برخی سخنانش را گوش 
نمی کردنــد». معین با بیان اینکه «گرایش شــخصی 
رئیــس دولت اصلاحــات در آن دوره بنــده بودم نه 
کاندیدای هم لباس خود»، ادامه داد: «مدیریت رئیس 
دولت اصلاحات در سال ۹۲ در شکل آشکار سبب شد 
با کناررفتن دکتر عارف، حسن روحانی، پیروز انتخابات 
شود». وزیر علوم دولت اصلاحات با اشاره به اینکه در 
آن انتخابات براساس اصول اخلاقی علمی و وجدانی 
خود عمل کرده اســت، افزود: «اگر عمر باشــد شرح 

انتخابات ۸۴ را در شکلی مکتوب ارائه خواهم کرد».
محکم ترین وزیر علوم 

در دادن آزادی های قانونی بودم
ایــن فعال سیاســی در پاســخ به ســؤالی درباره 
کاندیداتوری اش در انتخابات پیش رو؛ گفت: «از تهران 
و شــیراز و اصفهان دعوت کرده  اند؛ اما در پاســخ به 
همه آنها گفته ام در انتخابات مجلس شرکت نخواهم 
کرد». او در پاسخ به سؤال دانشجویی در زمینه حقوق 
اقــوام و متهم کردن او بــه نادیده گرفتن حقوق اقوام، 
گفت: «اگر اخلاقی رفتار می کنید باید شرح اتفاقات را 
از خود من بپرسید، محکم ترین وزیر علومی هستم که 
در دادن آزادی های قانونی رفتار کرده ام؛ در دهه اول 
انقــلاب که حضور مدیران بومی به ســبب ملاحظات 
امنیتی مخالفان جدی داشــت، همواره بر به کارگیری 
نیروهــای بومــی در مناطــق قومی تأکید کــرده ام». 
معین ایجاد جبهه دموکراســی و حقوق بشر را دیگر 
نشــانه خود بــرای احترام به حقوق اقوام دانســت و 
گفت: «رفتار ما باید به گونه ای باشــد که در دام نقشه 
خاورمیانه بــزرگ آمریکا و اســرائیل نیفتیم. باید قدر 
نعمت ها را بدانیم، قدر دولت اصلاحات را ندانستیم و 
به مصیبــت دولت نهم و دهم گرفتار آمدیم، باید قدر 

دولت تدبیر و امید را بدانیم».

«مصطفی معین» در دانشگاه تبریز:
قدر دولت تدبیر  و امید را بدانیم

حاشیه
 از چهره های سیاسی و علمی حاضر در این جلسه می توان به غفار فرزدی، محمدباقر بهشتی و جعفر تقوی  �

از فعالان سیاسی اصلاح طلب، فرهودی نیا رئیس کانون وکلای استان، پورشرفی رئیس شورای هماهنگی احزاب 
و گروه های اصلاح طلب استان، شکور اکبرنژاد نماینده ادوار مجلس، اشاره کرد.

پورمحمدی، رئیس دانشگاه تبریز که در دوره وزارت معین، رئیس دانشگاه تبریز بود در این مراسم مانند دیگر  �
جلسات سیاسی دانشجویی حضور نداشت.

مهســا جزینی: در اردوگاه اصولگرایی چه خبر اســت؟ 
تکذیب ها را تأییــد و تأییدها را تکذیــب می کنند. همین 
نشانه روشنی است بر اینکه سررشته وحدت از دست در 
رفته است و کسی میان دار نیست. حتی اگر خبر از برگزاری 
دومین جلســه شورای ائتلاف اصولگرایان برسد و همین 
شــورا اعلامیه صادر کند اما کدام شورا و کدام مؤتلفین؟ 
درحالی که فراکســیون رهروان ولایت (طیف لاریجانی) 
دو روز پیش با تشکیل جلســه ای صبحگاهی، نپیوستن 
به ائتلاف اصولگرایان را تصویب کرده و پیوستن قالیباف 
به هر جریان سیاسی هم تکذیب شده، برخی چهره های 
اصولگــرا همچنان اصــرار دارند قالیبــاف و ولایتی را از 
دست نداده اند. مصباحی مقدم از جامعه روحانیت، پرویز 
سروری از جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی و حمیدرضا 
ترقی از مؤتلفه از جمله افرادی هستند که این چند روز، 
خبر نپیوستن لاریجانی یا قالیباف را تکذیب و حضورشان 
در ائتلاف تأییــد کرده اند. در کوتاه مدتــی اما چهره های 
نزدیک به شــهردار پایتخت و رئیس مجلس، حرف های 

این اصولگرایان را تکذیب کرده اند.
لاریجانی زبان دارد

 کاظم جلالی، رئیس فراکسیون اصولگرایان رهروان 
ولایــت، در واکنــش به انتشــار اخباری درباره پیوســتن 
لاریجانــی به ائتلاف اصولگرایان دیروز به «ایســنا» گفته 
اســت: «لاریجانی خــود زبان گویــا دارد؛ پس خواهش 
می کنــم اجازه دهید خودش مواضعــش را تبیین کند». 
او در واکنــش به ترقی هم گفته اســت: «ضمن احترام 
بــه آقای ترقی در تعجبم که چرا ایشــان آن قدر از طرف 
دیگــران صحبت می کند و بــدون اینکــه در جریان ریز 
مسائل باشــد، مرتب اظهارنظر می کند. بهتر است جناب 
آقای ترقی درباره خود و تشکلشــان و مسائل مربوط به 
خودشــان صحبت کنند. آقای لاریجانی هیچ سخنگویی 
ندارد و در هر زمینه ای که لازم باشــد اظهارنظر می کند. 
ایشان زبان گویا دارد و تریبون هم در دست آقای لاریجانی 
اســت». جدای از این اظهارنظر ســخنگوی فراکســیون 
رهروان ولایت، بعد از مصوبه روز یکشــنبه کمیســیون 
رهــروان ولایت هم ،منصور حقیقت پــور به عنوان عضو 
هیأت رئیسه فراکسیون در جمع خبرنگاران پارلمان، گفت: 
«خبرهای منتشرشــده در رابطه با حضور دکتر لاریجانی 
در ائتلاف اصولگرایان کذب اســت و ایشــان در جلسات 
ائتلاف اصولگرایان تاکنون حضور نداشــته اند و نخواهند 
داشت». روز پنجشنبه خبر پیوستن لاریجانی به این ائتلاف 
توسط خبرگزاری تسنیم منتشر شد. کاظم جلالی این خبر 
را تکذیب کرد و پس از انتشــار سخن جلالي در «شرق»، 
روز شــنبه غلامرضا مصباحی مقدم مجددا در گفت وگو 
با «تســنیم» اعلام کرد لاریجانی خبر یک روزنامه درباره 
تکذیب پیوســتنش به ائتلاف را غیرواقعی دانسته است. 
اما روایت نمایندگان حاضر فراکسیون، حاکی از ماجرایی 
دیگر بود. اســماعیل جلیلی هم به «شــرق» گفت پس 

از اعــلام نظــر مصباحی مقدم، کاظم جلالی در جلســه 
فراکســیون اعلام کرد؛ لاریجانــی همه چیز را به تصمیم 
فراکسیون محول کرده و به هیچ کس هم سخنی درباره 

پیوستن به ائتلاف نگفته است.
قالیباف تکذیب کرد

ســروری هم در حالی دیروز از همراهــی قالیباف با 
ائتلاف ســخن گفته است که حســین قربانزاده، دبیرکل 
جمعیت پیشــرفت و عدالت- نزدیــک به قالیباف - هم 
از انتقاد شــهردار تهران به وحدت نمایشی اصولگرایان 
پرده برداشــته است. او به باشگاه خبرنگاران گفته است: 
«محمدباقــر قالیباف پیوســتن به هر جریان سیاســی را 

تکذیب کرده و در هیچ جلسه ای حضور نداشته است».
به نظر می رســد حضور نماینده قالیباف در جلسه دو 
شــب قبل شــورای مرکز ائتلاف اصولگرایان باعث شده 
اصولگرایــان آن را به معنی همراهــی قالیباف با ائتلاف 
بدانند درحالی که قربانزاده گفته است: «از مدت ها قبل از 
محمدباقر قالیباف خواسته شده برای حضور نماینده ای 
را معرفی کند، اما وی در پاسخ به این دعوت گفته است 
سوابق چنین ســازوکارهایی نکات و ایراداتی دارد و بهتر 
اســت روند را اصلاح کنیم و حضــور نماینده قالیباف در 
جلسه گذشته اصولگرایان هم برای ارائه این نکات بوده 
اســت. آقای قالیباف معتقد است باید به دنبال مجلسی 
که مدافع حریم ولایت و درعین حال پیگیر مطالبات مردم 
باشــد و بر ارزش های مردم پای می فشــارد، باشیم و نه 
اینکــه ما نمایش وحدت دهیم و در داخل توزیع ســهم 
را ملاک قرار داده و مناســبات سیاست زده ای ارائه کنیم، 
همواره قالیباف به این موضوعات، انتقاد داشــته است و 
فقط به اصرار دوســتان و طرح این نکات، نماینده ای در 
جلسه شب گذشته حضور داشــته  است». چند ماه قبل 
هم خبری مبنی بر برنامه دیدار جامعه روحانیت مبارز با 

قالیباف رسانه ای شد، خبری که بعدا تکذیب شد.
ائتلاف منهای بزرگان

از میان ســه چهره شــاخص اصولگــرا در انتخابات 
۹۲ فقــط حدادعــادل در ایــن ائتــلاف حاضر اســت و 
نقش ســخنگویی را دارد. ولایتی کــه در انتخابات قبلی 
ســخنگوی جبهه وحدت اصولگرا بود کلا غایب است و 
حتی زمزمه حضورش هم به گوش نمی رسد. گویا کسی 
هم سراغی از او نمی گیرد. لاریجانی هم که در انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۸۴ نامزد اول اصولگرایان بود و در 
دو دوره انتخابات مجلــس، در کنار ولایتی از چهره های 
اصلی جبهه وحدت اصولگرایان به شمار می رفت، بعد 
از وقایع این دو ســال و حملات جریان تنــدرو اصولگرا، 
خودش را کنار کشیده است. مشخص است اصولگرایان 
هم از وزن لاریجانی در اردوگاه اصولگرایی باخبرند. این را 
می توان از پاسخ علاء الدین بروجردی دریافت. او دیروز به 
خبرآنلاین گفته است: «اصلا اصولگرایی بدون لاریجانی 

بی معناست و قابل تصور نیست».

پس از   لاریجاني
قالیباف هم از ائتلاف اصولگرایان کناره گرفت


